
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

 

Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 526

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 526 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3.201 , De 24 de Novembro de 2023.

Autoriza  a  receber,  por
doação, a título gratuito, sem
e n c a r g o s ,  a  á r e a  q u e
especifica.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO,  Prefeito  do Município  de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art.70, nº VIII, c.c. o art. 6º, nº VII, da
Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  a  Fazenda  Pública  do  Município

autorizada a receber,  por  doação,  a título gratuito,  sem
encargos, de José Carlos El Hetti Laurenti e Franciele
Miranda Miranda Laurenti, em Urupês-SP, avaliada em
R$.62.616,05 (sessenta e dois mil, seiscentos e dezesseis
reais  e  cinco  centavos),  a  seguinte  área,  assim
caracterizada nos termos das Matrículas nº 24.353, 24.354,
24.357  e  24.358,  do  Cartório  do  Ofício  de  Registro  de
Imóveis, Títulos e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas
de Urupês-SP:

1 – Matrícula nº 24.353 do C.R.I desta comarca de
Urupês SP

Imóvel:  Terreno  urbano,  situado  nesta  cidade  de
comarca de Urupês (SP),  constituído de parte  dos  lotes
nº.s.1, 32 e 33, da quadra 03 (três), designado “PARTE 1”
do loteamento denominado “Residencial Vilas Boas”, com
frente para a rua José Vieira Pinto Filho, esquina com a rua
Hanz Ronald Froelich, com a área de 343,97 m² (trezentos
e  quarenta  e  três  metros  e  noventa  e  sete  decímetros
quadrados)  e  configuração  irregular,  com  as  seguintes
medidas e confrontações: Inicia-se no ponto situado à rua
José Vieira Pinto Filho, divisa com o imóvel constante de
Parte dos lotes nºs 01,03,30,31,32, 33 e do Lote nº 02 da
Quadra 3, designada “Parte 2”, com frente para a Rua José
Vieira Pinto Filho (matrícula nº 24.354) daí segue em linha
reta  confrontando  com a  referida  Rua  Jose  Vieira  Pinto
Filho, medindo 6,24 metros; daí deflete à esquerda e segue
em  curva,  com  raio  de  9,00  metros,  na  confluência  da
citada rua José Vieira Pinto Filho com a Rua Hanz Ronald
Froelich, medindo 14.14 metros; daí segue em linha reta
confrontando  com a  referida  rua  Hanz  Ronald  Froelich,
medindo 22,00 metros; daí deflete à esquerda e segue em
curva,  com  raio  de  9,00  metros,  na  confluência  da  citada
rua Hanz Ronald Froelich e a Rua Oswaldo Bertim, medindo
8,49 metros;  daí  deflete à esquerda e segue confrontando
com  o  referido  imóvel  constante  de  parte  dos  lotes
01,02,03,30,32, 33 e do Lote 02 da quadra 3, designada
“Parte 02”, com frente para a rua José Vieira Pinto Filho,
(matrícula nº 24.354), sendo 2,92 metros; em curva, com
raio  de 9,00 metros e  37,11 metros em linha reta,  até
encontrar  a  divisa  com  a  rua  José  Vieira  Pinto  Filho,
alcançando o ponto onde teve início, sendo que a referida
quadra 03 é delimitada pelas ruas Oswaldo Bertim, José
Vieira Pinto Filho, Hanz Ronald Froelich e Santo Marmirolli.
Cadastro Municipal 01.1.130.0045.001.

2 – Matrícula nº 24.354 do C.R.I desta comarca de
Urupês SP

Imóvel:  Terreno  urbano,  situado  nesta  cidade  de
comarca de Urupês (SP),  constituído de parte  dos  lotes
nº.s.01, 03, 30,31, 33, e do Lote 02 da quadra 03 (três),
designado  “PARTE  2”  do  loteamento  denominado
“Residencial Vilas Boas”, com frente para a rua José Vieira
Pinto Filho, com a área de 521,53 m² (quinhentos e vinte e
um metros e  cinquenta e três  decímetros quadrados)  e
configuração  irregular,  com  as  seguintes  medidas  e
confrontações: Inicia-se no ponto situado à rua José Vieira
Pinto Filho,  divisa com o imóvel constante de Parte dos
lotes  nºs,03,  30,  31,  e  do  Lote  nº  04  da  Quadra  3,
designada “Parte 3”, com frente para a Rua Oswaldo Bertim
(matrícula nº 24.355) daí segue em linha reta confrontando
com a referida Rua Jose Vieira Pinto Filho, medindo 19,21
metros,  até  atingir  a  divisa com o imóvel  constante de
parte dos lotes 01, 32 2 33 da Quadra 3, designada “Parte
1” com frente para a rua José Vieira Pinto Filho (matrícula
nº  24.353)  daí  deflete  à  esquerda  e  segue  confrontando
com o referido imóvel constante de parte dos lotes 01, 32 2
33 da Quadra 3, designada “Parte 1” com frente para a rua
José Vieira Pinto Filho (matrícula nº 24.353) medindo 37,11
metros em linha reta e 2,92 metros em curva à direita, com
raio  de  9,00  metros;  daí  deflete  à  esquerda  e  segue  por
5,65  metros,  em  curva,  com  raio  de  9,00  metros,  na
confluências  da  rua  Hanz  Ronald  Froelich  e  rua  Oswaldo
Bertim; daí segue em linha reta confrontando com a rua
Oswaldo Bertim, medindo 15,14 metros, até atingir a divisa
com o imóvel constante de parte dos lotes 03, 30, 31, e
Lote 04 da Quadra 3, designada “Parte 3” com frente para
a  rua  Oswaldo  Bertim  (matrícula  nº  24.355);  daí  deflete  à
esquerda e segue confrontando com o referido o imóvel
constante  de parte  dos  lotes  03,  30,  31,  e  Lote  04 da
Quadra  3,  designada  “Parte  3”  com  frente  para  a  rua
Oswaldo  Bertim  (matrícula  nº  24.355),  medindo  11,14
metros em curva com raio de 6,00 metros, 26,94 metros
em linha reta e 11,57 metros em curva à direita, com raio
de 9,00 metros, até encontrar a divisa com a rua José Vieira
Pinto Filho, alcançando o ponto onde teve início, sendo que
a  referida  Quadra  3  é  delimitada  pelas  ruas  Oswaldo
Bertim, José Vieira Pinto Filho, Hanz Ronald Froelich e Santo
Marmirolli. Cadastro Municipal 01.1.130.0054.001.

3 – Matrícula nº 24.357 do C.R.I desta comarca de
Urupês SP

Imóvel:  Terreno  urbano,  situado  nesta  cidade  de
comarca de Urupês (SP), constituído do lote nº 01 e Parte
dos lotes nºs 02, 03 e 44 da Quadra 04, designada “Parte
1”  do  loteamento  denominado  “Residencial  Vilas  Boas”,
com frente para a rua Zoraide Bianconi Merotti,  esquina
com  a  rua  Hanz  Ronald  Froelich,  com  área  superficial  de
544,55  m²  (quinhentos  e  quarenta  e  quatro  metros  e
cinquenta  e  cinco  decímetros  quadrados)  e  configuração
irregular, com as seguintes medidas e confrontações: Inicia-
se  no  ponto  situado  junto  à  confluência  da  rua  Zoraide
Bianconi Merotti e a Rua Hanz Ronald Froelich com o imóvel
constante de Parte dos lotes nºs 02, 03, 04, 42, 43 e 44 da
Quadra 04, com frente para a rua Zoraide Bianconi Merotti,
designada “Parte 2”, (matricula nº 24.358), daí segue em
curva com raio de 9,00 metros,  na referida confluência da
rua Zoraide Bianconi Merotti e a Rua Hanz Ronald Froelich,
medindo  1,68  metros;  daí  segue  confrontando  com  aE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 2
7/

11
/2

02
3 

às
 0

8:
15

:2
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 526 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

referida rua Hanz Ronald Froelich, medindo 42,23 metros
em linha reta, 5,87 metros, em curva à esquerda, com raio
de 6,00 metros, e 1,04 metros em linha reta; daí deflete à
esquerda e segue em curva com raio de 9,00 metros, na
confluência  da  Hanz  Ronald  Froelich  e  a  Rua  José  Vieira
Pinto Filho, medindo 14,14 metros; daí segue em linha reta
confrontando com a referida Rua José Vieira Pinto Filho,
medindo 9,65 metros até atingir  a  divisa com o imóvel
constante de parte dos lotes nºs 02, 03, 04, 42, 43 e 44 da
Quadra 04, com frente para a rua Zoraide Bianconi Merotti,
designada  “Parte  2”,  (matricula  nº  24.358);  daí  deflete  à
esquerda  e  segue  confrontando  com  o  referido  imóvel
constante de Parte dos lotes nºs 02, 03, 04, 42, 43 e 44 da
Quadra 04, com frente para a rua Zoraide Bianconi Merotti,
designada “Parte 2”, (matricula nº 24.358), medindo 11,65
metros em linha reta; 7,54 metros em curva à direita, com
raio  de  21,00  metros  e  25,59  metros  em  linha  reta,
alcançando o ponto onde teve início, sendo que a referida
Quadra 04 é delimitada pelas ruas José Vieira Pinto Filho,
Zoraide  Bianconi  Merotti,  Hanz  Ronald  Froelich  e  Santo
Marmirolli. Cadastro Municipal 01.1.131.0040.001.

4 – Matrícula nº 24.358 do C.R.I desta comarca de
Urupês SP

Imóvel:  Terreno  urbano,  situado  nesta  cidade  de
comarca de Urupês (SP), constituído de Parte dos lotes nºs
02, 03, 04, 42, 43 e 44 da Quadra 04, designada “Parte 2”,
do loteamento denominado “Residencial Vilas Boas”, com
frente  para  a  rua  Zoraide  Bianconi  Merotti,  com  área
superficial  de  575,24  m²  (quinhentos  e  setenta  e  cinco
metros  e  vinte  e  quatro  decímetros  quadrados)  e
configuração  irregular,  com  as  seguintes  medidas  e
confrontações:  Inicia-se  no  ponto  situado  junto  à  rua
Zoraide Bianconi Merotti na divisa com o imóvel constante
de Parte dos lotes nºs 04, 43 e 42 da Quadra 04, com frente
para  a  rua  José  Vieira  Pinto  Filho,  designada  “Parte  3”
(matrícula  nº  24.359);  daí  segue  em  l inha  reta
confrontando com a referida rua Zoraide Bianconi Merotti,
medindo 16,06 metros; daí deflete à esquerda e segue em
curva  com  raio  de  9,00  metros,  na  confluência  da  citada
rua Zoraide Bianconi Merotti e a Rua Hanz Ronald Froelich,
medindo 3,62 metros até atingir  a  divisa com o imóvel
constante do Lote nº 01 e Parte dos lotes nºs 02, 03 e 44 da
Quadra 04, com frente para a rua Zoraide Bianconi Merotti,
designada  “Parte  1”  (matrícula  nº  24.357);  daí  deflete  à
esquerda  e  segue  confrontando  com  o  referido  imóvel
constante do Lote nº 01 e Parte dos lotes nºs 02, 03 e 44 da
Quadra 04, com frente para a rua Zoraide Bianconi Merotti,
designada “Parte 1” (matrícula nº 24.357), medindo 25,59
metros em linha reta, 7,54 metros em curva à esquerda,
com raio de 21,00 metros e 11,65 metros em linha reta, até
atingir a divisa com a rua José Vieira Pinto Filho; daí deflete
à esquerda e segue confrontando a referida rua José Vieira
Pinto Filho, medindo 21,97 metros até atingir a divisa com
o imóvel constante de Parte dos lotes nºs 04, 43 e 42 da
Quadra 04, com frente para a rua José Vieira Pinto Filho,
designada  “Parte  3”  (matrícula  nº  24.359);  daí  deflete  à
esquerda e segue confrontando com o referido imóvel de
Parte dos lotes nºs 04, 43 e 42 da Quadra 04, com frente
para  a  rua  José  Vieira  Pinto  Filho,  designada  “Parte  3”
(matrícula nº 24.359);  medindo 15,10 metros em curva,
com raio de 6,00 metros, 30,16 metros em linha reta e 8,86
metros em curva à direita, com raio de 9,00 metros, até

atingir  a  divisa  com  a  rua  Zoraide  Bianconi  Merotti,
alcançando o ponto onde teve início, sendo que a referida
Quadra 04 é delimitada pelas Ruas José Vieira Pinto Filho,
Zoraide  Bianconi  Merotti,  Hanz  Ronald  Froelich  e  Santo
Marmirolli. Cadastro Municipal 01.1.131.0070.001.

Art. 2º - As despesas com a execução deste Decreto
correrão  à  conta  de  dotação  orçamentária  própria,
suplementada  se  necessário.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  URUPÊS,  em  24  de
novembro de 2023.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura do Município de
Urupês, na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE

CONTRATO Nº 113/2023
CONTRATANTE:  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE

URUPÊS
CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94
CONTRATADA: BIO 10 X SAUDE E MEIO AMBIENTE

LTDA - ME
CNPJ/MF nº 27.402.698/0001-28
OBJETO:  Acréscimo  de  17,4419%  ao  valor  global

contratado.
VALOR  ACRESCIDO:  R$  4.020,00  (quatro  mil,  vinte

reais),  sendo  mantido  o  valor  unitário  originalmente
pactuado em R$67,00 (sessenta e sete reais), para cada
poda de árvore

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02. PODER EXECUTIVO -
02.05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 02.05.01.
D I R E T O R I A  M U N I C I P A L  D E  E N S I N O  -
12.365.0010.2027.0000.  MANUTENÇÃO  DO  ENSINO
INFANTIL - 3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
–  PESSOA JURÍDICA  –  RECURSOS PRÓPRIOS;  02.  PODER
EXECUTIVO - 02.05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
-  02.05.01.  DIRETORIA  MUNICIPAL  DE  ENSINO  -
12.361.0009.2026.0000.  MANUTENÇÃO  DO  ENSINO
FUNDAMENTAL  -  3.3.90.39.00.  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – RECURSOS PRÓPRIOS; 02.
PODER  EXECUTIVO  -  02.06.  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - 02.06.01. DEPARTAMENTO
OBRAS E  SERVIÇOS PÚBLICOS -  15.451.0017.2037.0000.
MANUTENÇÃO  DOS  SERVIÇOS  URBANOS  -  3.3.90.39.00.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –  PESSOA JURÍDICA –
RECURSOS PRÓPRIOS; e, 02. PODER EXECUTIVO - 02.08.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E
TURISMO - 02.08.01. DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER,
CULTURA  E  TURISMO  -  27.812.0018.2048.0000.
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS - 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –  PESSOA JURÍDICA –
RECURSOS PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA: 24/11/2023.E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 526 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

FUNDAMENTO LEGAL: art. 125 da Lei nº 14.133/21.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 24 de

novembro de 2023.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 526 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Cultura

Conselho Municipal de Cultura

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 526 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 526 Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 526 Pág. 9

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

7/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

15
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
db

9-
d1

3a
-3

0c
0-

4b
49



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 8db9-d13a-30c0-4b49

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 526, ano III, veiculado em 27 de novembro de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 27/11/2023 às 08:15:22 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/8db9-d13a-30c0-4b49


